nec de aliis solennitalibus, appareat per quas, si de ipsis constaret, pro matrimonio
praesumeretur, in obscuro pro non matrimonio liabelur: requiritur ergo dos ut

facilius probetur matrimonium, non quoad substantiam matrimonii» (Hostiensis,

«Summa áurea», p. 347).

«Sed quid si dos non interveniat, niliilominus matrimoniara tenet. Sed contra C.

III, qu. 4, Consanguineorum. Ad quod respondeo ille cânon loquitur in matrimonio
occulto quod probari non potest. Unde, cum de dote non appareat, nec de bene-
dictione nuptiali, nec de aliis solennitalibus, in obscuro pro non matrimonio ba-
bctur, et propterea alius cânon dicit: xXulIum sine dote íiat conjugium. Verum-
tanien matrimonium tenet, quia matrimonium sine dote, dos autem sine matrimonio
non consistit» (Gofredus, «Summa», p. 175).

^ III, i, o (6). "Data et coníirmata lex pridie idus Januarias, anno feliciler

tertio regni noslri». Na reforma conservou-se essa mesma dala.
4 A lei de Chindasvindus estaluia que o valor do dote não excedesse, ao todo,

mil soldos, mas permittia igualmente accresceiítal-o com os vinte escravos, sem
que o legislador fizesse dislincção entre o dote ser dado em nome do pae ou em
nome do íillio. Anteriormente, pelo menos no tempo de Sisebuto, o dole não es-

tava limitado por lei (Zeumer, «Formulao», form. visig. 20, p. o8i, lin. 23, 2i, 33).
•"> .... «De celeris vero, qui nubendi voluntalem babuerint, salubri eiiam pro-

pósito providcnduni decernenaumque curavimus, ut qui in rebus omnibus decein

inilium solidorum dominus esse dinoscitur, ad mille sólidos, rerum universarum
contropatione habita, in nomine sponse sue dotem conscribat. Cui autem mille

solidorum facultas est, de centum solidis tali aderatioiíe dotem facturus est. Et
sic sta constitutio dotalis tituli ad ultimam usque sunimam omiii controvérsia

sopila perveniet».

Na doação que Mummadoria fez em 9')9 ao mosteiro de Guimarães (Diplom.
et Cliartae. doe. 76) ha esta phrase: «uiro nomine Ermegildo... matrimonio suin

coniuncta idemlidenque cum essemus conexi ut se habeat nobilitas per titulum do-

tis» ele. Nas palavras que sublinhámos, a sigoilicasão que se liga á iusliluição do
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Realizado o consorcio podia a mulher por sua morte, não deixando

filhos, dispor de todas essas coisas como quizesse; fallecendo porém
ab intestato revertia isso tudo para o marido, ou para os parentes, her- |

deiros delle '. J
Em nenhum caso era licito á noiva ou a seus pães receber do noivo, i